Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.208, DE 18 DE AGOSTO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 65/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 65/2022, objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO, PARA

COBERTURA DO SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL E SEGURO TOTAL DOS VEÍCULOS DE

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

GENTE

SEGURADORA

SA

1 1 VEÍCULO AMBULÂNCIA RENAULT/MASTER

L3H2RRAMB, PLACA RHC-5B02, ANO  MODELO

2021/2022, RENAVAM 126.247409-1, CHASSIS
93YMF4XENJ877142

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 2.079,21

GENTE

SEGURADORA

SA

1 2 VEÍCULO CHEVROLET SPIN 1.8 L MT PREMIER 07

LUGARES, PLACA RHE 4F48,  ANO MODELO

2021/2021, RENAVAM 126.593976-1, CHASSIS

9BGJP7520MB204113

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 390,81

GENTE
SEGURADORA

SA

1 3 VEÍCULO CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 8V
ECONOFLEX, PLACA BCG 4109,   ANO MODELO

2018/2018, RENAVAM 115.722238-0, CHASSIS

9BGJC7520JB259850

GENTE
SEGURA

DORA

1,00 429,07

GENTE
SEGURADORA

SA

1 4 VEÍCULO CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8 8V
ECONOFLEX , PLACA BDK 1I99,   ANO MODELO

2019/2020, RENAVAM 120.448694-5, CHASSIS

9BGJP7520LB100148

GENTE
SEGURA

DORA

1,00 433,19

GENTE

SEGURADORA
SA

1 5 VEÍCULO DUCATO FURGAO MAXI CARGO 2.3 16V,

PLACA BCU 5A61,   ANO MODELO 2018/2018,
RENAVAM 117.916697-0, CHASSIS

3C6DFVDK9JE120551

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 1.900,15

GENTE

SEGURADORA

SA

1 6 VEÍCULO FIAT TORO ENDUR AT9 4X4, PLACA

RHK 5E82, ANO MODELO 2021/2022, RENAVAM

127.612087-4, CHASSIS 9882261PHNKE06708

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 690,62

GENTE
SEGURADORA

SA

1 7 VEÍCULO FORD KA SE/SE PLUS 1.0 TICVT FLEX ,
PLACA BDF 3E25,   ANO MODELO 2019/2020,

RENAVAM 119.716078-4, CHASSIS

9BFZH55L7L8368607

GENTE
SEGURA

DORA

1,00 399,41

GENTE

SEGURADORA
SA

1 8 VEÍCULO GOL 1.0 L MC4, PLACA BER 2J52, ANO

MODELO 2020/2021, RENAVAM  124.814496-9,
CHASSIS 9BWAG45U4MT091044

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 398,96

GENTE

SEGURADORA

SA

1 9 VEÍCULO GOL 1.0 L MC4, PLACA BER 8A63, ANO

MODELO 2020/2021, RENAVAM  124.837407-7,

CHASSIS 9BWAG45U3MT093206

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 372,68

GENTE

SEGURADORA
SA

1 10 VEÍCULO GOL 1.0 L MC4, PLACA BES 2B40, ANO

MODELO 2020/2021, RENAVAM  124.836897-2,
CHASSIS 9BWAG45U2MT093195

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 398,96

GENTE

SEGURADORA

SA

1 11 VEÍCULO GOL TRENDLINE 1.0 12V FLEX GVI,

PLACA BBX 9876,  ANO MODELO 2018/2018,

RENAVAM 114.411476-1, CHASSIS

9BWAG45U8JT108388

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 396,53

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

GENTE

SEGURADORA

SA

1 12 VEÍCULO MERCEDES BENZ MICRO ONIBUS LO 812

DIESEL, PLACA ASE 1595,  ANO MODELO

2009/2009, RENAVAM 19145109-6, CHASSIS
9BM6882729B660740

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.033,00

GENTE

SEGURADORA

SA

1 13 VEÍCULO MERCEDES BENZ SPRINTER 515 CDI

VAN 2.2 BI TURBO,  PLACA AYW 1392, ANO

MODELO 2014/2014, RENAVAM 102.123378-9,

CHASSIS 8AC906657EE097172

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.141,34

GENTE
SEGURADORA

SA

1 14 VEÍCULO MERCEDES BENZ SPRINTER 515 CDI
VAN 2.2, PLACA BBL 9482,  ANO MODELO

2017/2018, RENAVAM 112.450625-7, CHASSIS

8AC906657JE134677

GENTE
SEGURA

DORA

1,00 1.163,98

GENTE

SEGURADORA
SA

1 15 VEÍCULO MONTANA PICK-UP LS 1.4 ECONOFLEX,

PLACA EST 4F69,   ANO MODELO 2018/2019,
RENAVAM 118.461237-1, CHASSIS

9BGCA8030KB141932

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 454,84

GENTE

SEGURADORA

SA

1 16 VEÍCULO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE W9 ON

DIESEL, PLACA AYW 4331,   ANO MODELO

2014/2015, RENAVAM 102.169436-0, CHASSIS
93PB40N31FC053928

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.191,73

GENTE

SEGURADORA

SA

1 17 VEÍCULO ONIBUS VOLKSWAGEM ROMA DIESEL ,

PLACA BCV 4B16,  ANO MODELO 2018/2019,

RENAVAM 117.986575-5, CHASSIS

9532K82W5KR914371

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.753,50

GENTE
SEGURADORA

SA

1 18 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0 8V FLEX, PLACA
BAU 7532,  ANO MODELO 2016/2017, RENAVAM

109.812792-4, CHASSIS 9BGKL48U0HB122896

GENTE
SEGURA

DORA

1,00 396,31

GENTE

SEGURADORA

SA

1 19 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0 8V FLEX, PLACA

BAU 7537,   ANO MODELO 2016/2017, RENAVAM

109.812939-0, CHASSIS 9BGKL48U0HB122904

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 396,32

GENTE

SEGURADORA

SA

1 20 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0, PLACA BAU 7530,

ANO MODELO 2016/2017,  RENAVAM 109.812710-0,

CHASSIS 9BGKL48U0HB130357

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 396,32

GENTE

SEGURADORA
SA

1 21 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0, PLACA BAU 7535,

ANO MODELO 2016/2017,  RENAVAM 109.812986-2,
CHASSIS 9BGKL48U0HB130666

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 396,32

GENTE

SEGURADORA

SA

1 22 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0, PLACA BAU 7538,

ANO MODELO 2016/2017,   RENAVAM 109.812878-5,

CHASSIS 9BGKL48U0HB122891

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 396,32

GENTE

SEGURADORA
SA

1 23 VEÍCULO RENAULT MASTER FURGÃO LONGO 2.5

DCI DIESEL, PLACA AVS 9030,   ANO MODELO
2012/2013, RENAVAM 47.802255-7, CHASSIS

93YADC1H6DJ274157

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 1.934,71

GENTE

SEGURADORA

SA

1 24 VEÍCULO VAN MASTER JM 16L, PLACA BEP 4A84,

ANO MODELO 2020/2021  RENAVAM 1246120388,

CHASSIS 93YMAFEXCMJ750390

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.645,02

GENTE
SEGURADORA

SA

2 1  VEÍCULO FIAT STRADA WORKING 1.4 PLACA AYI
5772 ANO MODELO 2014/2014,  RENAVAM

110.740365-6, CHASSIS 9BD578141E7771119

GENTE
SEGURA

DORA

1,00 752,31

GENTE

SEGURADORA

SA

2 2 VEÍCULO CAMINHÃO HYUNDAI HD80 3.0 16V

DIESEL E5, PLACA BCX 4C55, ANO  MODELO

2018/2019, RENAVAM 118.397318-4, CHASSIS
95PGA18FPKB000060

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.696,75

GENTE

SEGURADORA

SA

2 3 VEÍCULO CAMINHÃO IVECO TECTOR 260E30ID,

PLACA RHX 4F19 ANO MODELO 2021 /2022,

RENAVAM 129.615466-9, CHASSIS

93ZE12NMZN8947891

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.082,49

GENTE
SEGURADORA

SA

2 4 VEÍCULO CAMINHÃO IVECO TECTOR 260E30ID,
PLACA RHX 4F20 ANO MODELO 2021 /2022,

RENAVAM 129.615213-5, CHASSIS

93ZE12NMZN8947909

GENTE
SEGURA

DORA

1,00 1.082,49

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

GENTE

SEGURADORA

SA

2 5 VEÍCULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ ,

PLACA BDZ 1C28,  ANO MODELO 2020/2020,

RENAVAM 1227410333, CHASSIS
9BM958130LB175760

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.091,95

GENTE

SEGURADORA

SA

2 6 VEÍCULO CITROEN AIRCROSS STA-

RIMT/PEUGEOUT, PLACA PBX 0211 ANO MODELO

2019/2020, RENAVAM 1210204034, CHASSIS

935SUNFN1LB512702

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 679,78

GENTE
SEGURADORA

SA

2 7 VEÍCULO CITROEN AIRCROSS START 1.6 16V
FLEX, PLACA PBX 0209  ANO MODELO 2019/2020,

RENAVAM 1210203607, CHASSIS

935SUNFN1LB512701

GENTE
SEGURA

DORA

1,00 638,95

GENTE

SEGURADORA
SA

2 8 VEÍCULO FIAT PALIO WEEKEND ATTRACTIVE 1.4

FIRE FLEX 8V, PLACA AYA 4523  ANO MODELO
2013/2014, RENAVAM 99426582-4, CHASSIS

9BD373121E5046403

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 580,34

GENTE

SEGURADORA

SA

2 9 VEÍCULO FIAT STRADA CD WORKING HARD 1.4

8V FLEX, PLACA BBL 9481  ANO MODELO

2017/2018, RENAVAM 112.450719-9, CHASSIS
9BD5781FFJY177866

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.385,88

GENTE

SEGURADORA

SA

2 10 VEÍCULO FIAT STRADA WORKING 1.4 PLACA AYI

5773 ANO MODELO 2014/2014,  RENAVAM

110.740509-8, CHASSIS 1007405098

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 681,05

GENTE

SEGURADORA
SA

2 11 VEÍCULO FIAT STRADA WORKING HARD 1.4 8V

FLEX , PLACA BDL 1D96, ANO MODELO 2019/2020,
RENAVAM 1212737927, CHASSIS

9BD5781FFLY368965

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 690,28

GENTE

SEGURADORA

SA

2 12 VEÍCULO FIAT UNO VIVACE 1.0 8V EVO FLEX,

PLACA AXP 7838  ANO MODELO 2013/2013,

RENAVAM 58922651-7, CHASSIS
9BD195102D0458931

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 552,14

GENTE

SEGURADORA

SA

2 13 VEÍCULO FORD FUSION SEDAN 2.5 I-VCT FLEX

AUT. , PLACA AXN 6525,  ANO MODELO 2013/2014,

RENAVAM 58644027-5, CHASSIS
3FA6P0HT0ER124190

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 807,82

GENTE

SEGURADORA

SA

2 14 VEÍCULO GOL  TL 1.0 TRENDINE , PLACA BBQ

4993, ANO MODELO 2017/2018  RENAVAM

113.237130-6, CHASSIS 9BWAG45U7JT049754

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 580,42

GENTE

SEGURADORA
SA

2 15 VEÍCULO GOL SPECIAL 1.0 TOTAL FLEX 8V GVI,

PLACA BAB 7695  ANO MODELO 2015/2016,
RENAVAM 106.897275-8, CHASSIS

9BWAA45U5GT043378

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 570,85

GENTE

SEGURADORA

SA

2 16 VEÍCULO GOL SPECIAL 1.0 TOTAL FLEX 8V GVI,

PLACA BAB 7699,  ANO MODELO 2015/2016,

RENAVAM 106.897454-8, CHASSIS
9BWAA45U1GT041384

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 570,85

GENTE

SEGURADORA

SA

2 17 VEÍCULO GOL1.0 PLACA AYD 8254, ANO MODELO

2013/2014, RENAVAM  999.338269, CHASSIS

9BWAA45U3EP513249

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 557,64

GENTE

SEGURADORA
SA

2 18 VEÍCULO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE 8L EO

DIESEL, PLACA BCN 3862,   ANO MODELO
2018/2019, RENAVAM 116.839314-8, CHASSIS

93PB54M10KC098278

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 1.118,86

GENTE

SEGURADORA

SA

2 19 VEÍCULO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE

V8L4XEO DIESEL, PLACA AYO 3F57  ANO

MODELO 2013/2014, RENAVAM 104.506962-8,

CHASSIS 93PB58M1MEC049982

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.074,15

GENTE

SEGURADORA

SA

2 20 VEÍCULO ONIBUS VOLKSWAGEM

15190EODEHDORE DIESEL, PLACA AYO 3F23 ANO

MODELO 2014/2014, RENAVAM 102.504215-5,

CHASSIS 9532E82W7ER433274

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.100,95

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

GENTE

SEGURADORA

SA

2 21 VEÍCULO ONIBUS VOLKSWAGEM

15190EODEHDORE DIESEL, PLACA AYO 3F54  ANO

MODELO 2014/2014, RENAVAM 104.509199-2,
CHASSIS 9532E82W5ER433337

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 1.110,59

GENTE

SEGURADORA

SA

2 22 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0 8V FLEX  , PLACA

BBL 3378,  ANO MODELO 2017/2018, RENAVAM

112.335398-8, CHASSIS 9BGKL48U0JB125848

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 587,03

GENTE

SEGURADORA
SA

2 23 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0 8V FLEX , PLACA

BBL 3380, ANO MODELO 2017/2018, RENAVAM
112.335569-7, CHASSIS 9BGKL48U0JB124109

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 584,13

GENTE

SEGURADORA

SA

2 24 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0 8V FLEX, PLACA

BBL 3376  ANO MODELO 2017/2018, RENAVAM

112.335616-2, CHASSIS 9BGKL48U0JB126489

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 584,13

GENTE

SEGURADORA
SA

2 25 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0 8V FLEX, PLACA

BCZ 6F61,  ANO MODELO 2019/2019, RENAVAM
118.798887-9, CHASSIS 9BGKL48U0KB213205

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 603,30

GENTE

SEGURADORA

SA

2 26 VEÍCULO ONIX HATCH JOY 1.0 8V FLEX, PLACA

BDC 0C48  ANO MODELO 2019/2019, RENAVAM

119.168848-5, CHASSIS 9BGKL48U0KB213042

GENTE

SEGURA

DORA

1,00 587,63

GENTE

SEGURADORA
SA

2 27 VEÍCULO VAN  IVECO/FIAT DAILY VETRATO

45S17 4X4 E5, PLACA BCZ 1F21 ANO MODELO
2019/2020, RENAVAM 118.676206-0, CHASSIS

93ZK42C01L8485460

GENTE

SEGURA
DORA

1,00 1.712,05

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 65/2022, é de R$ 43.254,11

(Quarenta e Três Mil, Duzentos e Cinqüenta e Quatro Reais e Onze Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono dezoito dias de agosto de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal